ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О некоторых вопросах деятельности
в сфере погребения и похоронного дела

в Донецкой Народной Республике в 2025 году

В целях урегулирования вопросов, связанных с исполнением решений
Штаба обороны Донецкой Народной Республики и положений Указа Главы
Донецкой Народной Республики от 4 февраля 2025 г. 92 «О некоторых
вопросах обеспечения жизнедеятельности населения в населенных пунктах,
входящих в состав территорий муниципальных образований Донецкой
Народной Республики, органы местного самоуправления которых отсутствуют»
в части организации ритуальных услуг (похоронного дела) в Донецкой
Народной Республике, руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой
Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Государственному унитарному предприятию Донецкой Народной
Республики «Ритуал» (ОГРН 1229300124712) обеспечивать организацию
ритуальных услуг (похоронного дела) в Донецкой Народной Республике
в 2025 году в качестве специализированной службы по вопросам похоронного
дела в Донецкой Народной Республике.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Х /ОГлава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилиндля

ДОКУМЕНТОВ
£6-

05 мая 2025 года У А В Ъ

146